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PER/ZAITO Kuvendin e Komunds sE Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH ffues i Kuvendit tE Komunds

NGA/OD/FROM

LBNDA/PREDMET/S T]BJE CT Propozimu-Vendim pdr Shpalljen Interes i P0rgiithshim

tE pjesds sd ngastrds kadastrale; 721-0 Z.K. Nekodim me

sip€rfaqe 1426 mz pron6 private

Ne bazd td dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika

2.9 te Statutit td Komtrnes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligiit pdr Shpron€simin e Prones s€

PaluajtshmeNr.03/L-l39mendryshimedheplot€simet€Ligjit numer03lL-2051€dat€s28.10.2010,nenit

24. Parag.4 i Ligjit Nr.06/L-092 P€r Dh€njen n€ Shfilrtdzim dhe Kembimin e Pronds sE Paluajtshme t€

Komunds, pargrafi 5 i nenit 29 td Rregullores (QRK) w.09 /2020 p€r P€rcaktimin e Procedurave td Dhdnies

n€ Shfilrtdzim dhe Kembimin e Pronds sd Paluajtshme td Komun€s, Kryetari i Komunds i propozon

Kuvendit te Komunds te merr:

Vendim

1. Pdr;

Shpalljen Interes i P€rgjithshdm-Publik td pjesds sd ngastrds kadatsrale:

-721-0 Z.IC Nekodim me sip€rfaqet426m2 (14 arie26 m2), pron6 e subjekti juridik "Daakonn"
S II.P.K., me nr. Identifikues 8 1 1 5532 22, nenqirambajtj e 99 vite.

:: 
-,:.'t

, "t ,! "'r.
,i4

.*#ijl ll",.i'ittfh .,-E:il,'.:

" _ ti".t tr"
\- l ':J.



Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Pdrgiithshdm-Publik sepse e njdjta eshtd mane nga
Komuna eFeizajtme rastin e implementimit te nenkalimit per vetura ne fshtin Nekodim.

Pjesa e ngastr6s kadstrale 721-0 Z.K.Nekodim me sip6rfaqel426 m2 do td kompensohet
me t6 drejti tE nddrtimit-koeficient pdr projekitn nd6rtimor "Baci Tower", ashtu qd

Komuna e Ferizajt - Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Mjedis do tE ldshoj leje nd6rtimore
edhe pdr 3fi4 rt nd tre etazhe.

Pas hyrjes nd fuqi te k6tij vendimi Komuna e Ferizajt dhe subjekti juridik 6'Daakonn',

SH.P.K., me nr. Identifikues 811553222 do td ndnshkruaj marrdveshje tE vegant pdr
bartjen e paluejtshm6risd nE emir ti Komunds sd Ferizajt dhe lejimin e koeficientit
sipas pik6s 3.

Obligohet Kryetari i Komun€s - Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeodezise q€ td k€rkoj vlerdsim
t€ njesis€ kadastrale td p6rshkruara me lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit ne
Pron€, dhe pas vlerdsimit td nj€sisd t€ sjell n€ Kuvend td Komunds Propozimin p€r Kembim td k€saj
njdsie me koificient te ndertimit.

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njdjti shdrben vetdm p6r vlerdsimin e paluejtshm€ive.

Pdr zbatimin e ketij vendimi perkujdeset Kryetari i Komun€s- Drejtoia p€r Urbanizdm, Mjedis dhe

Drejtoria per Pron€, Kadastdr dhe Gjeodezi.

Arsyetim

Komuna e Feizajt me datd 22.07.2024 ka pranuar kdrkesd pdr kdmbimin e tokds respektivisht
njesis6 Kadashale 721-0 Z.K. Nikadin me sipdrfaqe 1426 nf , e cila i 6shtd marrd me projektin e
nenkalimit nd fshatin Nikadin, forma e kompensimit 6sht€ propozuar qd td bdhet me td drejtd td
ndertimit -koificient pdr projektin "Baci Tower", ashtu qd Komuna eFeizajt ti lejoj nddrtimin
edhe td tri kateve nd kdtd projekt.

Komuna e Feizajt me datd 21.08.2024 i ka propozuar Kuvendit te Komunes miratimin e

kompensimit- kdmbimit td pjeses sd parcelds 721-0 Z.K. Nekodim me koificient td nddrtimit ne

projektin "Baci Tower", Kuvendi i Komunds nd mbledhjen e mbajtur ka kdrkuar sqarime shtes pdr

sa i perket strukturds sd objektit, pala me datd 18.03.2025 ka dorzsar kdrkesd pdr vazhdimin e

nddrtimit nd td cil6n i ka jap sqarimet p€r projektin "Baci Tower", si dhe deklaratdn e ASM Studio
pdr strukturdn e objekteve.

Nga ajo qe u tha md lartd i propozoj Kuvendit td Komunds qd td miratoj propozimin pdr kdmbimin
e njdsisd Kadastrale me koificient tE nddrtimit ashtu sig edhe dshtd propozuar nE dispozitiv.

Td bashkangjitura i gjeni:

Kdrkesa me numer 60404 te datds 22.07.2024,

Kdrkesd piir vazhdimin e nddrtimit me nr. 17128/2025 datd 18.03.2025,

Qertifikatat e prondsisd,

Skica e ldentifikimit.

2.

3.

5.

7.

4.
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DATA/DATUM/DATE Ll-o1.t-ozu
NR/BR. zs6 lvq
PEWZAITO Kuvendin e KomunEs sE Ferizajt

PERMES/PREKOiTHROUGH i Kuvendit tE Komun6s

i Komun6s sE Ferizajt
t7.

'vt?,

LENDAIPREDMET/SUBJEo ..;::';...
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foitii,'ry*Uendim p6r Shpalljen Interes i P6rgiithshem

,.tp,,ldjlti'6(rE ngastrds kadastrale; 721-0 Z.K. Nekodim me

sipErfaqe 1426 m2 pron6 Private

1. PCr;

Shpalljen Interes i P6rgjithsh6m-Publik tE pjesds sE ngastrds kadatsrale:

-721-0Z.K.Nekodimmesiptsrfaqe 7426m2(14ari e26m2),pron6esubjektijuridik"Daakonn"

SH.P.K., me nr.Identifikues gttSSSZ22, nenqirambajtje 99 vite'

2. Ngastrat kadastrale shpallet Interes i Pergiithshi:m-Publik sepse e njejta eshte marre nga

Komuna e Ferizajt me rastin . i*pr.*rntiirit t0 nOnkalimit per vetura ne fshtin Nekodim'

Nd bazit t€ dispozitave nenit 58 pika l.h te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

5 I pika 2.g rcStatutit te Komunds 0l .Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligiit per Shpronesimin

e pron6s s€ paluajtshme Nr. o3lL-l3g me ndryshime dhe plotesime te Ligiit numer 03lL'205 &

dat0s 28.10.2010, Kryetari i Komun0s i propozon Kuvendit t0 Komun0s tE merr:

Vendirn



3. Pjesa e ngastr6s kadstrale 721-02.K. Nekodim me sipErfaqe 1426m2 do t6 kompensohet
me tE drejt6 ti! ndErtimit-koeficient p0r projekitn oherti.or (Baci 

Towers",-ashtu q0
Komuna e Ferizajt - Drejtoria p6r Urbaniz€m dhe Mjedis do tC liishoj leje nd6rti.oi.
edhe pEr 3174 m2 n€ tre itazne.

4. Pas hyrjes nE fuqi te k€tij vendimi Komuna e X'erizajt dhe subjekti juridik (.Daakonn,,

SH.P.K., me nr. Identifikues 811553222 do t€ n0nshkruaj marrilveshje t0 vegant p6r
bartjen e paluejtshm0ris€ nd em0r tB Komun6s sE F'erizajt dhe lejimin e koeficientit
sipas pikds 3.

5. P€r zbatimin e keltij vendimi pdrkujdeset Kryetari i Komun6s- Drejtoia piir Urbanizem, Mjedis dhe
Drejtoria pdr Pron6, Kadastdr dhe Gjeodezi.

- Te bashkangjitura i gjeni:

- Kdrkesa me numer 60404 te datds 22.07.2024,

- Qertifikatat e pron€sisd,

- Skica e ldentifikimit.



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLII(A KOSOVA . REPUBLIC OF KOSOVA

KOMLINA FERIZAJ . OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/|.{jesia

Zyra e Kryetarit

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

DAAKONN SH.P.K.

Atlresa e vendbanimit

Rruga Ddshmor€t e Kombit, P.nr

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

49934200

Numri personal

8tr553222

E-mail Atlresa

Vlera pEr pagesEr 0.00

2210712024

2. IVI€nyra e pranimit

Kdrkesa

Statusi i l6nd6s

Ne proces

3. Ju lutemi t0 shkruani k6rkesdn apo lnkes6n tuaj nE detaje:

Kerkese per kompenzimin e tokPs.

Mos shkruani n0 k0td pjes0

Numri i protokolit

01-615/03-00 60404124

Afati i zgiedhjes

2110812021

Vendimi

4. Dokumentet e bashkangiitura:

Nr, Lloji i dokumentit

5. DEshmia e aptikuesit p€r v6rtetEsi

U,,oDA4Ko}UW€rtetojseinformatatelartsh€nuarajantitiiv€rteta.

rJu luterni te kdrkoni nga zyilariliafletedeshrnine pdl tjorezinrin e kesaj kerkese dlte dokutnenteve te bashkangjinrra

Pranuar nga:



Nga: "DAAKONN" SH,P.K,

NUI:811553222

Rr, Ddshmoreit e Kombit, p,nr, Ferizaj

Kryetari i Komunds sd Ferizajt;

Kuvendi Komunal i Komunes sd Ferizajt dhe

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Mjedis

Ldnda: Kdrkesd pdr kompenzimin e tokds

Tei nderuar,

Shoqdria tregtare "DAAKONN" SH,P.K. 6shte pronare e paluajtshm6rise me numer kadastral P-

722L7062-00721,-0, Zotra Kadastrale Nel<odim, Ferizaj, nga e cila pahiajtshmdri Komuna e Ferizajt

ka marrd nd zotdrim fal<tik sipdrfaqen e tokds prej 1,426.00 m2 pdr zgjerimin e rrugds Besim Rexhepi

dhe nddrtimin e rrethit td ri.

Duke pasur parasysh qd Komuna e Ferizajt nuk ka nddrmarrd asnjd procedurd pdr shpronesim td

tokds, DAAKONN Sh.p.k i ofron Komunds se Ferizajt kdtd propozim pdr kompensimin e kdsaj

siperfaqe tokdsore me koeficient nd€rtimit nE projektin ndertimor "Baci Towers" eshtd duke

realizuar nd ngastrdn kadastrale P-72217092-01779-0, Rruga Ddshmordt e Kombit, sipas Vendimit

per Leje Nddrtimore me numer: 04.-357/01-0070881./21, ldshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe

Mjedisit nd Ferizaj.

Duke qend se Komuna e Ferizajt ka marrd nd zotdrim hapdsirdn prej 7,426.00 m2 me vlerii t6 perafdrt

td tregut prej 570,400.00 Euro dhe pdr td njejtdn nuk dshtd kompensuar, Daakonn Sh,p.k. ofron

munddsind qd pdr ketd tokd te kompensohet me td drejt6 nddrtimi - koefrcient pdr projektin

nddrtimor "Baci Towers" ne sipdrfaqe prej 3,1,74,00 m2 nd tre etazha dhe me kdtd rast Daakonn

Sh.p,k do te beje bartjen e pron6sisd pdr pjesdn e tokds qe eshtd marrd nga Komuna e Ferizajt,

Me kdte rast Komuna e Ferizajt pdrfiton zgjidhjen e nje shpronesimi nddrsa Daakonn Sh.p.k merr tei

drejt6 ndertimi nga e cila konsideron td realizuar k6rkesdn qe ka ndaj Komunes sd Ferizajt.

Prandaj, ju lusirn qe kerkesen tond ta trajtoni me afirmitet duke pasur parasysh interesit-i e Komttn6s

s0 Ferizajt pdr shprondsimin e 7,426.00 m2 td tokds dhe pdr zhvillimin e mdtutjeshdm te projektit

Baci Towers qd ka r6nddsi tti madhe pdr qytetin e Ferizajt nd kuaddr te investimeve private.

Me respekt,

DAAKONN SH.P,K

Ferizaj,22.07.2024



MARREVESHIE PER KOMPENSIMIN E TOKES

TE MARRUR NE SHPRONESIM FAKTIK NGA KOMUNA E FERIZAJT

E lidhur ndrirmjet:

1,. Komuna e Ferizajt, me adresei ne Rr, Ddshmordt e l(ombit, perfaqdsuar nga Kryetari

z. Agim Aliu

dhe

2. Kompania "DAAKONN" SH.P,K., me numdr unik identifikues 8L1,553222,me adrese)

nE Rr. D6shmordt e Kombit, p.rr, Ferizai

Komuna e Ferizajt dhe Daa]<onn Sh,p.k sd bashku jand referuar si "Pal6t"

Neni 1

Komuna e Ferizajt ka marrd ne shpron6sim faktik sipdrfaqen e tokds prej 1,426.00 m2 nga parcela

me numer kadastral P-72217062-00727-0, Zona Kadastrale Nekodim, Ferizaj, nd prondsi te

"Daakonn" Sh,p.k, n0 tE cildn ka ndertuar zgjerimin e rrugds Besim Rexhepi dhe rrethin e ri.

Neni 2

Palet dakordohen qd Komuna e Ferizajt pdr tok6n e marrur e kompenson pronarin e tokes "Daakonn"

Sh.p,k me td drejtd nddrtimi nd sipdrfaqe prej 31-7 4 m2 n6 projektin Baci Towers nE Ferizaj me leje

nddrtimore me numtir: 0 4 -351, / 0 1-0 07 0BB1' / 21,.

Neni 3

Me rastin e marrjes sd lejes nddrtimore sipas paragrafit2, pronari i tokds "Daakonn" Sh.p'k obligohet

te beje bartjen e titullit td prondsisd mbi Komundn e Ferizajt pdr hapdsirdn e tol<ds prei 1'426 mZ e

cila ndahet nga parcela P-7 221-7 062-007 21,-0,

Neni 4

Kjo Marreveshje me rastin e aprovimit nga Kuvendi Komunal dhe nenshkrimit td saj nga organet

kompetente paraqet titull ekzekr-rtiv dhe do td zbatohet para Drejtorisd se Urbanizmit dhe Mjedisit t6

Komunds s6 Ferizajt per dhdnien e lejes nddrtimore dhe Drejtorisd p6r Prond dhe Kadastdr td

Komunds sd Ferizajt p6r bartjen e pron6s.

Faqel | 2



Neni 5

"Daakonn" Sh.p,k deklaron qe me rastin e aprovimit td kdsaj Marreveshje Kompensimi nga Kuvendi

Komunal i Ferizajt dhe zbatimit te saj nga autoritetet kompetente komunale, Daakonn Sh.p.k heq dord

nga e drejta e ushtrimit tE mjeteve juridike pdr kompensimin e tokds sd tnarre nd shprondsim faktik

ndaj Komunds sd Ferizajt'

PALET KONTRAKTUESE

Komuna e Ferizajt

Kryetari i Komun€s z. Agim Aliu

DAAKONN SH,P,K

Ismajl Avdiji

Ferizaj, 22.07.2024

Faqe2l2



REPUBLIKA E KOSOYIIS
oDA E NoTERffyE Tii REPUBLIKIs sE rosoyEs

NOTER SELATIN D. SHAHINI
FERI.ZAJ

LRP. Nr, 7744lZ0Zt
Sot mB dats nentembedhjet€ prill dymije e njiizet e nje (19.04.202|),para meje Noter Selatin D.
shahini, me adresii tE zyr0s noterialo n€ Fefizaj, nuga ,:Regakrt;; *r kerkest, qE n6 bazE tE
shprehjes s0 vullnetit 

19 
t!_t_e_lif,- t'i perpiloj aktin noterial "Arirorizim", Eshte p*ruqitun

ShoqEria tregtare: DAAK0NN Srf.p..f<. (emri i biznesit), lloji i biznesit Shoqgri me
Pilrgjegi0si ts Kufizuara, me nr. unik identifikues: SltsSizz1, ne adrosg kryesore n6 *.
'Lid.hja e PejEs", nr. 38.6, n.6 Prishtine, piirfaq€suar nga aksionari i vet6m z. Nazrnitiga, i li.ndur
m€ dat028'08.196I (njezet_e tetE gusht njiimije e nenteqind e gjashtedhjetd e nj6), n0 Greme,

lqtg!* i Republikes sE Kosoves, i identifikuar permes lJiernjoftimit me iir. personal
1500111352, tE l0shuar nga MPB - IIKS, mB date bl.Oz.Z0tg, rne vlefshmori deri m6 dat6
31,01.2029, person nre zot6si te plotc td veprimit, sipas deklaratgs s6 pal6s i liiri i eUectin-lt aii*
me veridbanirn n€ fshatin Gremo, Komuna Ferizaj, ng rolin: autorizuesi

Autorizohet: Ismajl Avdiji, ilindur mti dat6 08,04.1981 (tetit prill njemije e ne,teqind e
tetEdhjetE e nj0), ne 

{u_lrgt 1hte1as 
i Republik0s sd Kosoves, i iclentifikuaipermes Ieternjoftimit

me nr, personal 1018184717, te lushuar nga MPB - RK.S, qE n0 em€r td subjektit e'konomik
DAAKOM{ SH.P.K tS ndErnarrii tt} giitha veprimer si n6 viiimr
a) T6 mund til nBnshkruaj0 prans te gjitha Zyrave Publike Noteriale q6 veprojne nB tqgitorin e

Republik€s s€ Kosov0s gdo lloj kontrate p$r veprimtari tB biznesit me personat e tret6 fizik
dho juridik, duke nttnshkruar edhe kontratat e punes dhe qiras€;

b) TE mund qB f0 p0rfaq€sojE shoq6rin0 tregtare n0 ts gjitha instituoioner ndennjetesuese dhe ato
pbrmbarimore nE t€ giitha procedurat administrative;

c) T0 mund qB t0 p0rtaqtisoj0 shoq$rin€ tregtare nii gdo procedur0 n€ Administraten Tatimore t€
K.osov0s duke pasur tE drejte qd tE nd€rmarr0 gdo lloj veprimi administrativ apo juridik; ---*

d) TE mund qE t6 pilrfaq6soj0 shoq$rine tregtare n0 gdo procotlure adminishative dhe nE gdo
iustituoion adruinistrativ (duke pErfshir6 edhe gjykatat, departamentet policore, komuna dhe
ministri) n0 procedurdn e aptikimit, nenshkrimit, dorCIzimit, Iegalizimii dhe t€rheqjes se gdo
lloj dokumenti; -..--.--

e) TE mund tB nBnshkru.ajE kontratat ptir blerjen e mjeteve motorike dhe aseteve t0 luajtshme tE
subjektit ekonomik, t0 negociojnE grnimin kontrakhres dhe t0 beje pagesa; *.---*--

0 Mund qii t0 p6rfaqiisoj6 shoqErinU tregtare ne tU gjitha Qendrar e .Regiistrimit te Automjeteve,
nE Doganen o Kosoves, ne qendrat e homologimit, ne qendrat e kontrollit teknik dhe nB t0
gjitha kompanitd e sigurimeve nii prooeduren e rogiistrimit, vazhdimt rc regjistrimit,
g'regjistrimit, transferit, dor0zimit t0 tabelave, doganimit dhe hornologimit tE tt9 gjithimjeteve

AUTORIZIM ....*.-

motorike;
g) T0 mund q0 t6 perfaqBsoj€ shoq0rin$ tregtare nil gdo procedur6 nE DoganQn e Kosov€s, duke

pasur te drejte qe fii nddrmarr0 tii gjitha veprimet e nevojshme. administrativo dhe juridike; **
h) Mund t0 p0rfaqEsoj€ choqBrin6 tregtaro ne tB gjitha instituciouet publike nS Republik6n e

Kosov0s (petfshirti ministrit€, komunat, agioncsionot o ndryshme publike)
n6nshkrhnit tE konhatave t6 tendelgve;

i) Mund tE pErfaq0soj€ shoqilrinB n0 Organin Shqyrtues tE Prokurimit
nd6rmarrt

riltl
I
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j) Mund qd td p€rfaqBsojH shoq6rind tregtare nd .{R"tsK nE procedur€n e ndEmrarrjes t€ t0 giitha

veprimeve q€ kan6 te btijn$ nre ndryshinaet n€ biares, duke pasur te drejte qe te tgrheqin edhe

oertifikatOn e regjishimit tB biznesit dhe informatat mbi biznesin; -*--
k) Mundet qB pErfaq0soj0 nE te giitha drejtorite e tB gjitha Komunave te Republik€s sE Kosoves,

p€rfshire edhe n€ DrejtorinE e Urbanizmit, nE Zyren Kadastrale Komunale n0 procedur€n e

nd0rmardes tB tB giitha veprimeve t0 rievojshme juridike dhe adtninistrative, duke pasur t0
dnjte qe t6 aplikojO, n$nshkruaj€, t0rheq0 dhe legalzioj gdo dokument t0 nevojshEm pEr

pajisje me kushte ndBrtimore. leje nd€rtimore, leje urbanistike, leje mbi ndbrtimi, leje

p€rdorimi, certifikatB t0 pronCIsis€, kopjo tE planit taksa komunale, tatime n0 pron6 dhe gdo

dokumont tjeter @elqime, Ieje, vendime, etj.) tE nevojshBm qE ka te beje me gdo objekt

banesor/afarsit nE tS cilat D"AAKONIN SIfl.P"nC paraqitet si pal6, e po ashtu. piir gttshtjet e

Iartcekura i njejti rnund t€ prezantd0 dhc n6nshkruaje edhe dokumentet purcjellOs tjetiir tS

nevojsh6m q€ ka tB b0jE me nddrtimin e objekteve banosore/afarsite; -*-
[) Mundet q6 tE p6rfaqEsojE nE td gjitha z5n'etldrojtorit6 e KEDS, kompanive rajonale t0

qiilsjell€sit, mbeturinave, kanalizirnit, tB ngrohtores sE qytetit nE Zyrat o Zjarr€fikseve, n0

AgjencinB e Menaxhimit Emergient nS FTK, IPKO, Telekom, n€ Policin6 e Kosoviis dhe n6

gdo institucion tjetiir t0 ngiash6m lidhur me aplikimin, n6nshkr:imin, tilrheqien, legalzimin dhe

bsrjen e pagesave p0r gdo dokunnent (leje, p$lqirn, vendim" etj) qe ka te bBje me nd6rtimin e

objekteve banesore/afarsite nga EIAAKONI\I SH.F.IK;
nm) K0tG autorieim i autorizuarirnund ta bartE tek personat e tretU vet0m sa i p6rket g0shtjes ptlr

vozitje t€ mjeteve rnotorike dhe autorlzim tE agiencioneve doganore.

m) Qdo gie qe do t€ ndUrnerr i autorizuari pEr pikat si m0 lart konsideroj sikur ta kisha

n€nshkuar vetd dhe cdo n€nshkrim t$ tij e pruroj p€r timin;
o) Autorizim vlen n€ koh6 t0 pacaktuar apo deri n0 revokimin e tij.
pERnfitsy[,wA; --*---;----- ---------
Konstatoj so tek pala nuk ka konfluion apo dyshime rreth ketij akti dhe ofekteve te tij juridike,

neth p0rpilimit tB dokumentit
Vertetoj se pala e ka konfirmuar kapacitetin e plotB juridik, vullnetin dhe se p6nnbajtja e k0td

dokumenti €sht€ ne pajtirn nS gdo espekt me q6llinoet e tij.
Fasojat ligiore te kEtij outorizimi i Jan6 shpjeguar pal€s nga noteri dhe i njejti i pranon me tE

gji0rapergiegiE3itB ligjore. -*--;--* -tu- d..=*-
Dokumentet qU i bashkangiiten aktit nB arkivin e noterit kopjet e dokumenteve identifikuese tii
autorizuesiL tE autorizuarit dhe informatat e biznesit.

Ky akt noterial gsht€ pEryiluar riil 1 ekzernplar origjinal tB oilin e merr dhBnEsi i autorizirnit,

nd$rsa I kopje rnbetet n0 dosjen noteriale s€ bashku me dolormentet e bashkangiihua. ----------
Noteri ia lexon ktstB akt pal0s q€ Bsht0 paraqitur para td, i cili deklaron se akti 0shtt! shprehje

besnike e vullnetit te tij, pastaj noteri e n6nshkruan atE s6 bashku mo palEn.

Shpenzimet pEr p0rpilimin dhe vErtetimin o ketij akti noterial jan6 p0rcaktuar nE bazB tB

Udhuzimit Adminisfrativ w.0212012, p€r Tarifat e Perkohshmo Noteriale, nB vlerU prej: 20'00€

(neni 21, par. 7) + 3,6(}€ TVSh-ja preS t8f", nts total: 29,60e,

Pala e paraqitur d0shmon idEntitetin e tij ashtu sig €shtE shEnuar, ai ka zot0si t0 plotO veprimi. --
Veprimi i noterizimit Bshte bEre pa nd0rprerje nts Ferizaj, nE zyrbn e noterit, sot m0 datd

nEntEmb6dl{otd prill dymij8 e njdzet e rd6 (19.04.2021), ora: I1:[6. Ky akt lEshohet sipas nenit

neni 3, e Ligiit num6r 06/L010, pBr NoterinB dhe pEgb6het prej I flete dhgZfrqlve tB shknrara.

AUTORIUIIESX: DAAKO}IN SH"P"IK
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/i.'lj esia

Zyra e Kryetarit

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

DAAKONN SH.P.K.

Adresa e vendbanimit

Rruga Ddshmoret e Kombit, p.nr

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

49934200

Statusi i l6nd6s

Ne proces

Numri personal

8rr553222

E-mail Adresa

Vlera pdr pages6: 0.00

Data 1810312025

2. Mdnyra e pranimit

Kdrkesa

3. Ju lutemi td shkruani kdrkesin apo ankes6n tuaj nE detaje:

Kerkese per vazhdimin e ndertimit

4. Dokumentet e bashkangiitura:

Nr. Lloji i dokumentit

Mos shkruani nE k6t€ p.iesd

Numri i protokolit

01-351/01-0017128/2s

Afati i zgiedhjes

17/04/2025

Vendimi

5. Ddshmia e aplikuesit pEr vdrtet6si

Une DAAKONN SH.P.K. vertetoj se ir.rformatat e lartshenuara jane te verteta.

*Ju lutcrrri te kdrkoni nga zyrtarilja fletedeshmine per dorezimin e kesaj kerkese dhe dokumenteve te bashkangjitura

Pranuar nga:

1/1



Nga: "DAAKONN" Sh.p.k., me NUI: 8LL553222

Rr. Ddshmordt e Kombit, p.nr, Ferizaj

Pdr: Komuna e Ferizajt

Zyra e Kryetarit td Komunds z. Agim Aliu

L6nda: Kdrkes6 p6r vazhdim td nd6rtimit

I nderuar Kryetar z. Aliu,

fu njoftojmd qd Daakonn Sh.p.k me sukses dhe dinamike te larte eshte duke realizuar punimet nd

projektin Baci Towers nd ngastrdn kadastrale P-72217092-077L9-0, sipas Vendimit pdr Leje

Nddrtimore me numiir: 04-357/0L-0070887/21, ldshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit nE

Ferizaj.

Daakonn Sh.p.k me kdt6 projekt ka vendosur standardet mE tE larta tE nd6rtimit jo vetdm nE Kosovd

por edhe mE gjer6 nd Ballkan, ekspertdt md eminentd nga shtetet e rajonit na vizitojnd dhe marrin
pdr referencd nivelin e lartd tE profesionalizmit dhe punds nd6rtimore nE projektin Baci Towers,
gradualisht lqy projekt po shEnddrrohet nE njE kryevep6r td nddrtimit duke e pozicionuar qytetin e

Ferizajt nd rang me kryeqytetet e Ballkanit pdr rrokaqiejt dhe projektet e veganta.

Me kdto investime enorme tE cilat kalojn6 shumdn 24,000,000.00 Euro, Daakonn Sh.p.k dsht6 duke

dh6nd munddsi dhe duke kontribuar drejtp6rdrejtd nd ekonomind e Ferizajt. Shum6 biznese dhe td

pundsuar td p6rfshird nd kdtd projekt jan6 nd veganti td kenaqur me kushtet e pun6s dhe $o i b6n md

tE vendosur pdr tE mos lEshuar vendin.

Duke qen6 se nd6rtimi jone 6shtd nE qenddr td Ferizajt prazona 1 e qyteti! dhe deri md tani dshtd e

vetmja nddrtesd ikonike qd po nd6rtohet nE lart6si 70 metra, ne kdrkojmd nga Komuna e Ferizajt qd

t6 na lejojE vazhdimin e nddrtimit edhe pdr 3 kate shtesd nd dy kullat e projektit Baci Towers.

Kdtd kdrkese e bazojmd nE falitin qd Komuna e Ferizajt nuk ka miratuar hartdn zonale dhe plane

rregullative td cilat dokumente do td kufizonin koeficientin e nddrtimit, prandaj aktualisht nuk ka

kufizim dhe Komuna e Ferizajt ne kdte rast ka munddsi te lejojd qE njd projekt i ddshmuar si Baci

Towers te bdhet edhe md i vegantd dhe kontributdhEnEs p6r qytetin e Ferizajt.

Ketd kerkese gjithashtu e arsyetojme me faktin qd Daakonn Sh.p.k eshte duke investuar nd nivelin

md tE lartd td teknologjis6 nddrtimore. NE kdtd projelrt 6shtd bdrd pilotimi deri n6 nivelin minus 50

metra n6n tok6, sipas analizave krahasimore nE projektin Baci Towers esht6 vendosur hekur p6r

rreth B0% mE shumd sd nE gdo projekt tjetdr nE Kosov6 dhe pdr gdo fazl tjet6r tE nd6rtimit janE duke

u pdrdorur materialet mE kualitative, td gjitha kdto japin siguri maksimale per shtimin e tre kateve

nd projektin Baci Towers.

Faqell2



Kompania projektuese "ASMstudio" me seli nd Prishtind me InxhinierArmend Mujaj e cila ka hartuar
projektin e statik6s sd Baci Towers, ka dhdn6 konstatimin n6n pdrgjegjEsi profesionale q6 projekrit
Baci Towers mund td i shtohen tri kate pa cdnuar stabilitetin e elementeve p6rb6r6se dhe t6
Strukturds nd pdrgjithdsi.

Arsye me shum6 rreth kdsaj kdrkese esht6 fakti qd nd gdo qytet me zhvillim tE lartd si qyteti i Ferizaj!
q6llimi eshte shfrytdzimi maksimal dhe racional i zonds 1- qendrds s6 qytetit.

Kompleksi Baci Towers ka kthyer shkdlqimin e qendrds se qytetit e cila ka qen6 e lend pas dore nga
investimet private nd dy dekadat e fundit dhe do te jetd pikd reference e njd zhvillimi td ri per gjithe
Kosoviin, e bazuar nd teknologji tE lart6, kualitet dhe profesionalizEm.

Prandaj, ju lusim qd k6rkesdn tond ta trajtoni me afirmitet pdr zhvillim td mdtutjeshem t6 kEtij
projekti me rdnd6si td vegantd pdr qytetin e Ferizajt ne kuaddr t6 investimeve private qd jan6 duke u
zhvilluar ne qytetin ton6.

Bashkangjitur me k6td Kerkesd gjeni:

QertifikatEn e BiznesittO "DAAKONN" Sh.p.k;

Konstatimin e Kompanisd Projektuese "ASMstudio"

Me respekt

DAAKONN SH.P.K

Ismajl Avdiji

*\
Ci

Ferizaj, 78.03.20256Rtzl\ "q/
'/j/
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ASTVI STUDIO
5l rtr(:rrrrol Frlilini, r; rrn

DEKLARATE

Kompania investuese "Daakonn Invesments"me seli n€ Ferizaj, eshte pajfuar qe

kompania projektuese "ASMstudio" me seli n€ Prishtine ta bejd hartimin e projektit p€r

f.az€ne Struktur€s p€r kompleksin Afarist Banesor "Baci Tower" me etazhitet 4B+P+19.

Investitori n€ faz6n fillestare td konceptimit te Struktures ka k6rkuar q€ projekti t€
organizohet i tille q€ n€ tE ardhmen t€ jet€ munddsia q€ t€ b€het shtimi i kateve shtese

p6rkat€sisht te shtohen 3 kate.

Kompania projektuese "ASMstudio" gSat9 fazds s€ llogaris€ sd Strukturds e ka marre
p€rbazE k€rkes€n e investitorit dhe t€ gjitha elementet pdrb€rdse te Struktur€s duke
filluar nga themelet dhe po ashtu elementet vertikale si shtyllat dhe muret jane te
dimensionuar qe n€ t€ ardhmen t€ jete e mundur shtimi i kateve shtese bazuar n€

k€rkes€n e investitorit por qe nuk jane tE paraqitura n€ dokumentacionin me t€ cilin
eshte marre Leja Ndcrtimore.

Nd baz€ t€ asaj qd u tha me lart€ mund td konstatohet s€ objekti i cili eshte ndertuar
bazuar n€ dokumentacionin teknik perkatEsisht duke ubazuar n€ Lejen Nd€rtimore t€

leshur nga Komuna e Ferizajt mund t€ i shtohen edhe tri kate shtese pa cenuar

stabilitetin e elementeve p€rb€r€ses dhe t€ Struktur€s n€ pergjithesi.

Sh€nim: Investiroti nd momentin e b€rjes sd kerkeses p6r te u pajisur me Leje Nd€rtimi
per katet shtese obligohet qe si pjese p€rb€r€se e dokumentacionit teknik te jet€ po

ashtu edhe pjesa numerike dhe grafike e projektit te faz€s s€ Strukturds me etazhitetin e

k€rkuar.

@Eqs



Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Industris6, NdEnnarresis€ dhe Tregtis€

Ministarstvo Industrije, PreduzetniStua i Trgovine - Ministry of Indusr{, Entrepreneurship and Trade

ARBK
AmEtrdEnsfG 8resffirE $wE

CERTIFIKATE E REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACTI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

Numri Unik ldentifikues,/ Jeainsweni rraaiiini aroii unique rieniiiication Number

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

Emri tregtar / Trgovadko ime / Commercial name

Lloji biznesit:

Poslovni tip:
Business type:

Adresa:

Adresa:

Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:

Date of registration:

ShoqEri me pErgjegjEsi tE kufizuara
Druitvo sa ograniienom odgovorno5f u

Limited Liabilities Companies

Rruga DEshmorEt e Kombit, p.nr
Ferizaj

25tO9n023

Data/Date/Datum

Nr. ser. /Ser. br. /Ser. No.: LOL7ZO66
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:. . \
It tl'tirr"l,.i;tlo, 

_* i,i/

tr - -".S:'-..,.iyl
,".. f r,, rsllll T-+\:+ -,7
3o1S',,":l':16q)./



lu.ulrrgrlDllufo

=E

ftrrutuirIlorl ITUMII!'OYI!

gj 
?1 g g 5t12s o 4? 8 o R Ks rriii;;;; ; ;; o

,t
-1

d
IE

fiFE?'iffi?IiF"
T#f,#;?" **
e !q 5D t t .OCdE
fit12n0st

ffiffi*-'"' **-

08956r



'\#' ffi
REpUBLTKA E Kosovirs [i{ (

,o"od*oJtilor,*, tqg"--*I
FERI,A'I 

"''i" rrr"r"" (r'r^':" '' llf: 
N'r'1248'7120-'&sot mc dat€ l2'05.2023 (clymbedhjet€ ma.i cly nrlic c njczct e tre), par.a rrre.ie Norel Selarin o. !Lnr,i,,i, rne acl.ese re

uffi
REPUBLTTI, xosovirs #y-fr

zyrds ,ro,eriar, ne f.'.i,'ui),;il;::ii1;::,ili;i ,:?; i]H.:JHTIiili';J'iiiil,ifiL: u"l:l; ::ll"; .'? iJ'illt'i,',;illfii: i:
shoqilria Tt'egtare: "Dtfllgl-N" srl.P.I(. (erriri i biznesitl, lloji i biznesir: stroqdri mc pirgiegiiisi ti lcufiz.a*r,nte nt" ttnilt iclentil'il<tres: t111553222,rne date te regiistrimit, iarcitzozt,nre ach.ese kryesore n€ rr.,,,Liclhj, e pc.ids,,,
nr' 386, n0 Pl'islttiui, ttte basltl<6 - aksiortare(l I. Nlznri viga, i linclur nr6.rlate 28.0g. 196 I (p.iezet e tete gusht niernijd e n€ntc qind e giaslrt€cllrjete e nid), n€ crente, nga babai ab.rlir, shtetas i ltepLrblik€s se K,soves, r,e ,r.. ,cr.so,al1005013085, i iclentilllitlal pet]trcs letdrnjoftinrit rne rrr. IDll90l4B, t0 l€shLrar rigir MpB - RI(s, nre vletishnreri 6er.inte date 3l'01'2029, battttes nd lthatin ctettte, I(ornurra l:eriz.a.i;2.'ilorunrina iiqa-Llallasltica, e liptlu' rne rlate04'0{i' 1995 (katdr gttsht nic mijd e n€tttd qirrd e nentdclhjete e pese), n€ cjilan, nga babai Nazrni, s5tetase e Republik.sFedetale td cjenrrnnise,-e 

1cl-e1t]rrkual 
perrnes pasaportes me nr'. c2wTIIZnrF, td lcslruar.nga shteti i G.ler.nrarrisd, rnevlet'shmeri cle|i md date 25.08.2029,'banuese nd'lr4iillreinr-l(f,r'liclr, clrnno,ii; s. airri",ivila, e Iinclur rn€ <lale29'08'1997 (njezet e ttente gtlsht niE rnije e ndnte qirrcl e nent€cltrlete e striate;, n€ Lahnsteir, nga lrabai Nazmi, slrtetasee Reprrblikes Fcdc|alc t0 cjertrlanisd, e itlentilikuar 1:dnnes paiaportds nre nr.. C2w7l(3y3lt, td leshuar.,ga slrteti iGjcfmanisc, me vletlhtlt€r'i cleri mE clatd 13.03.202-5, banrcs. nd M(ilheinr-l(lir.liclr, Gjerrnani; ihe 4. arrita vic1,, elindur tn€ datd 04'05.200-4 (katel rnaj cly rnije e kater), ud Lahnsteirr, ,,go lroirri Nazrni, shtetasc e Republikes peder.ale

te cjerrranisd, c identifikuar-p0rmes pasapot't0s nre nr. czwzylrFcl, td leshLrar.nga shteti ic.ier.rnarrisd, mevlelbhm0r'i deri md datd 13.03.2025, bariuese ne Miilheirn-l(Erlich, c.ieunani;_______*
te cilet pet'mes Autorizinrit LRP. Nr. 34429/2022, Ie dates 29.12'.2022, td pdrpiluar.rlhe vdrtetLra| uga une Noterselatin Shahini, n0 lrerizaj, shpresa viga, e linclul rird clare 09.0ti. I 98 t (rrente gusht n je nrij d e ne nr6 qincl e tet€d6jete
e rrjd), nti Fetizal, shtetase e Republikes s€ l(osovds, l.rlc nr. pelsonal ttttt;t 16014,eiclentikuar.pdlrnes letdrnioflinrit
me nr' ID1772d60, te ldshttal nga MI'}B - RI(s, rtre vlef'shrndli cleri md clatd 13.01.203 I, person nre zotdsi t6 plotd te
vept'itnit, sipas deklarat€s.s€ palds tne venclbanim n€ fshatin Clerne, l(ornuna Ferizaj,pe r.oli,: bart6sja e autorizinrit.
_.-----_:_______ AUTOITIZIM r IIAR'I.UR
Un€, shpresa viga tne sh€nitnet si rlre lat't, duke veplual n€ cil€si t€ personit te autorizLrar. t€ sSoq€r.is€ tr.egtare
"DAAI(ONN" sH.I'>.I(. me shdnimet si me lalt, nga ALrrorizimi LRp. Nt-,34429/2022, i rlates 29.lz.zlzz,i per.piluar.
dlie vdrtetuar nga Noter Sclrttin Shahini, n€ Felizaj, ia barti nga i njejti autorizim t€ dr.ejtat p€r pikat si rne poshtd te
autorizualit lsmajl Avcliji, i lindul nr0 dat€ 08.04.1981 (tete piilt ,r;erl.;q e ndnrdqincl e rer€clh.jere e nje), nd Feriza.i,
shtetas i l{epublik€s s€ Kosov€s, r'r're nr'. pelsonal lotbttaitz, i" niejti no mar.ieclhe,i" p,i,i" me ,,DAAI(6)NN,,
SII.P.K., q€ td nddnnarL'd te gjitha vepr.inrel. si nd vijim: -------___________:_:___________

1' 'l'€ rnttncl te ndnshkruajd prane t€ giitha zylive noteriale qd veprojne nd ter.r.itor.il e Republil<es se Kosor,€s gc1o
lloj korltlate p€r veprimtari tc biznesit me pel'sonat e treti tizik clhe juri6ik, cluke nenshkr.uar.e6he kontratat c
punCs dhc qiras€; -------

2' Te pdrfaq€sojd ne Zryrat Prrhlike Noteriale nd Republik€n e l(osovds n6 procedurdn e shitjes. bler.jes d5e
I<embirlit t€ atttottljeteve - nrjeteve motorike, ashtir qe nruncl t€ nesnhkruaj€ kontr.atat e slriijes, bleies apo
k€rnbirnit, tntrtld te negocioje te giitha kLrslrtet e l<ontlatave, muncl r€ .ut tole dhe pranoj€ te drejta cllre
cletyrime, mtlnd te negocioj€ gtnituet, lcushtet clhe rn€nyrat e pagesave opo 

-ko,npenrimeve 
clhe mulcl t.i

pranojd paratd nga shitjet;
3' Mund tE ndnshkrtraje nEZyrat PLrblike Noteriale pa|al(onllata, kont|ata, anekse clhe zgjidhje tE tyre p€r.bler.je

te gdo paluajtshmdrie nd te gjitha zonat kadasttaie nd Kosove, nrund te negociojg te!;ittru kuslrtet e blerjes,
mtrnd 16 caktojd dhe pranojd t€ clrejta clhe detylime, rnunct t€ negocioje clhe laktoje q*ii;;i; e blerjes, ,,renyi.en
e pages€s, kushtet dhe afhtet e pages€s, rnundet qE pdr blerje tc paluajtshrntirive ginirnin e blerjes ta caktojti per
tupagualtnekonrpensinrngashoq€liaclhernurrcl.etqetebdjepug,,oi---.-.-.-.-:------.---.:-.:::.:-

,Y:1,1",t:.,:"".,1:,1'1,:*,.::_Zl.ar,pubtike,Noreriale'pa,rr."rrffi, 
iLnrr.ara, anekse cihe zgiiclrje;{li;;;;

bashk€investim nc ndertirn;plffeve lranesole clire afhliste nE cil€si te investiorit, 
"ffi;!/"gdliqJ'ii

S\g*rotVfc.r ffri

1- l-
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LRP. Nr'. 12487/2023

gjitha liushtet e bashkeirrvestirrreve, rnuncl te caktoje dhetiJrrrr{r \tlrrItcr' c o'lsllKelllvestlllleve, tnttncl te caktoje dhe planoie t0 clrejta dhe <letylirne, rnurrcl td

l?:x]li::11:,'*,.r,:l..,y."sive, 
r,u,rrte.n€nsrrrirua.ie prn;.[r. i,i*o,".-r',.&ryrru,.e; --------------------

:"ri:,:1?:::11:1".,f.r,j.1.::,?jke 
t'roreriare ; ri;ffiit;;;',i;;;'#;.1,.#;;,;; ;il;;;;;

yllll.l.fl:,:j:l,ll,:1,u3,.11n,..''jn a{o edtre nc t,,".;;l;;;[;,;;;;';;'iiil:;il,"ffi;:lH: l,J

li,".i,'i,Y:1.1,:.:i:::/1'::::,I'^srj:il:'.f ill::'':!l " 'i,G.i'e 
i,;*;ffi;ffii:"ffiT,,,ffi,:,1"r1iiJilllJ

l::i,*;lx'l:':j.::::ll:-*Tll::j:l ii i'u"iiin'i n'r;"; ;:.;;,j,:,,^ h';jtij;;lii:iffi[:,;[f,:1[.lfl
["1]:i1l''.1H"'::]:::'^1:11[::.:l]lg:jilil'it, 

r,r,n,Lte ,e;;;l;;i;;' s,t;i;'ffi;;i .,iliil':;,Jl:,xil:Iil:'xlil:
l:,:'ll:fji':,1fl:"1,:"'u;l::jlil1*l:'Ite:1""1d ,: l.dnt;#;,ilj;';:;r*i,;',ii,j"",,)#l'lil;llil1ll
fl:l:,Il:,:"i.: liiilii:,llllill"' l,: ll'i c'i"in " 'l"ii.'"l',';l-r,,;ili; 1; ililji il'lffillil:ll'::,',T:;
X,;.::,1:: 

alo rd palua.itsrr,re, ,cier..sa uarate c ,r,;,i.i'1i"-le r,,*",,"ri' ,i"Jrlii!"'i i,L,i""'i;':.';l'i;r"|t$rJ:SH.I'.I(.;
Td pdrlirqesojd shoqeline tt'eglale nE Zyrat Publike.N.oter.iale rre Reprrblil<en c ](osovds ,r, ;;;;,-.nertsltklirnit tg kontratavc, atleks korrtlatave allo zgiicllrjeve ta ryre ftir.rnanjen cllre cl6dnien 1re qir.a te

l]:11?::ilff,,X:,,,:l:,:,0'i,;,|::ll^,1:,1"^ Ei:11n 
,Ln1LnJoi,,ir" re'ni.1l,Lr*r, se r(.s,rvds, asrrtu qd gtat€nenshkrimit td akleve note'iale tg la'tecef,u.a e ar(orizuara r,urrcl te n"jo.ioie kushtet e qir.ase, ,r,,,rli',J'l.fl"ti!

1|l.],1'.a':oJ:,.:: 
ol.",r^,.i o!|,:t!'ime, nrund td negocio.id enri,rri,ie-qirare'Jl,r ,nrn,r t0 bdj€ pagesa lirlhLrr. nrc kdtoqi'aja, nd€r'sa gjare drr€nies ,re qi.a pog.r"ot ,rl iri' rreiit".,,e"G;;il;"'n.,,u.ri#';il;:]:'J |i:ffi:..DAAI(ONN" 
SII.P. I(. ;

Td ndnshknraje te giitha llojet e konlratarie clhe rnalreves^lrjeve pdr.shitblerje, fur.nizirne, ,lrerrrl,r", ,nnl.l.|;i,,;

ill?ll',!lf,"]?.u:ft:.'"]]:llf,l": lll, ]: 
giitha. veplinrtarite e bizrresit apir te riglashrn" ,nc i", ,," r'.r" pcr.so, r0t.ete lizik apo juridik, pLrblik apo p'ivat, te ,egocioje or,. rottu.io'ie giliiil-t,*i,i.;:?;,";,il':fiilij;

gntinret, pagesat dhe alhtet e pagesave te kontratave, e po ashtu te lje-itaikontlata rluicl t,i 1!,shkr.Lr,io cl6e

E autot'iztta|a nlttnd td pdlfaqesqie shoqdrind tregrtare nd te. gjitha clre.itor.it€ e t0 gjitha kornunave ,;;ilil;;
;:,f,T:;:',,:;,::?:,:1",:,*:I::1:':llllllliilrgjeocrezisl .rn" raaust,it, ne rinos, znnn, rpi<o, plr(, nekornpanitd t'ajonale nd tidsjelldsit, nrbetulinave,- nglohtoreve te qytetit, r-rl Zyrut . z;on.el*r'e;:)' :];Agjencio,i, e lr4enaxhinrit Emergicnt, ne tl'e.itoririe e'i<aclasrrir an. nd'iao institucion 6.teri.tnrinirrrativ n€
lllocedut'etr e aplikirlit, nOnsltkt'itttit, tdrlreqjes clhc legalz.irrrit te qdo lloj dlkunenti, pdr.fslrird ke'kesa, p€lqime,
veudime, ce.titil<ala,leje_nrle'tirnit, leje rnbincld'ri,rille.jelcertirirnre p'e,.atrimi, ceiiit'ikatn te p,.iirerire <lhe dodokutnent deter q€ ka tc bej€ me nclditiurin e olrjekteve'tancsole/afhrsite nga shoqdlia tregtar.e ..;)AAI(6NN,

9' 'fe nruncl qd td pelfhqesoje.shoq€r'ind tlegtare ne te giitha institucionet ncl€r.rnjet€suese 4lre ato pdr.nrbar.i,ro'e
nd te gjitha pr.oceclur.at aclministlative; -___________

SH.P.K.;

paraslrtesal

I0' Td rnund qe tE p€r'lhq€soj0 shoqErin€ tlegtare ne gclo ploceclule n€ Ad1ninistratel'Iatirnor.e,, O"rrrir, ------- -11' T€ lnturd qe t0 nrE pd|thq€sojd sltoqelind llegtare nd gdo procedure aclministrative 6he nd gdo institucio'
adntinistt'ativ (dtrke p€rfshirB ecihe giykatat, cGparta,nentet policore, l<or.nurra atre m;,.,ist,.ij pe pr.oce6uren eaplil<irnit, n€nshkrintit, dottzinrit, legalizirnit clhe telheqjes se gdo lloj clohunrenti; ------------:---

12' Mund q€ t€ nr€ pdrfaq€soj€ ne t€ gjitha Qench'at e ne"gistriririt te Autom.leteve, ne Dogang, e l(osov6s, rrdqendrat e hornologinrit, nd qenclt'at e kontlollit teknik cllil n€ t€ gjitha koLnpanite c sigur.irrfeve ne procecl,r.en eregiistrimit, vazhdinrit te, regiistlirnit, g'l'egiistrtirlit, tlansfi'it, clorezinrit te iabclave, dlganinrit clhehornologimit td te gjitha tnjeteve motot'iketc cilat.ianeie regjistnra,a aio qe do re r.egjish.ohel/clogaloSen ,e
emdr td "DAAI(ONN" SH.p.K.;

13. Te lnurtd qe 1e me pErfaq€soje 116 grlo pr.ocedur.6 n6 Dogan€n e l(osoves; -------------------_ _ :-:_:____::

'o' I:,.:Tltl::.j:,ijlr:,]ii^" l:.{jitlT 
veprinret e nevojslrnie nd.ecto Ministr.i, Kornune, r(omisione apo insrirucione

tjela nd Republikdn e l(osovel per pajisjen me grto ltoj venctimi, teje apo #,0ffi,5;,*ffi;ifi ushh.irnin eveprirntat'ive td biznesit, duke perf'shird eclhe n8 instiiucionet 
"'pounrt,,r,'e 

po ashtu cluke pasur.td clejt€ qe te
bdje edhe pagesat e oblgimeve apo detyr.imeve te ndryshme; _________

15' Mtrnd td rr€nshkruaje te gjitha kontratat e tenderdve rne personat publik apo plivar dhe ta pdrt-aq€soi€ subiekrin
ekonomik nE gdo p'ocedure.n_e organin Shqyrtues sd Prlokulimir-rluke paiur:te drejtd q€ n 

",1.i*rire]f;ijui;;veprirnet e nevojshn:e jtrlidike clhe achninistrative cluke pasul t€ drejte qe te pu*rrrtu;c ;il";i"iri;;,;
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LRI'. Nr'. l24B7DA23
16. MLlnd q0 te pellhq0soid nE ARBK ne proceclurdn e ncl€r.nrar.tjes td le gjithandlysltiDr nd [riznes, drrlie lrastrrtd dr.eite nF rc rFrlennA arn.^...-..rirr,...,r

tnbi biznesin;lltnilll:* 
u"';'' ;il'; 1';asur td arejte qe re td,;#'J';:':;i,i;ffi#,':';Ui:ilHl:rt;,Xil:,i:,ll:';Xl,::l:

dhe inlbrnratat

" f;1,i,ifJ,",fiJ:;l,.J;:l1i,:;xfl::l:l::lrl:t:t"l;; *;'*;;;;;.,;:ilil;;,il;;;;1,,;;;,rrinshlirint td tij e pr.arro.j per tirnin;

t,iiitulnyt t;a: il;;;;;;,ffi;;t,IMllVt I r r.

l(orrstaroj se tck Pala rruri,ka kurrfirzion al. rrysrrinre.r.rerh kdtil .kri dr;;;;;;*,;;,,;;il;;;;
l":1il|Jt:l;,Y.:':i:l::.llli,r: 

lia k.,lirirnt,i,,:r.,i1,n.it"ri,r e nlord.iur.irtik, vurlreri, clre se ,er.r,bairia e r,p

uu 
_crcrreye te tr.1 .;ur.itlike, rL.etlr ;ldr.ltilinril le

vullnelin dhe se per.rubajtia e liCtij clokurnentil":l:,::l,l1,Y:'::lr11,'" 1,ala,c lia r,"rr;,:,,,r,,i,,:r.,il,n"it"ri,, c ntorceshte ne pa.itirn lre gclo zispelir ,rr. qetti,rrci 
'c;;i:"'""""" v l/rvru''trrr(rrK' vtrtlrlellrl cllte se perrrtbajlia e li€tii clohurnenti

:1ffi:1,*,;_i,:Hilffi,t;[lltii;;i*;xs::i,i:Tii::i:,!:ii3txiii;]JJil.dl]!;:i:;li,l;t[,J,fij::,:i:l
ii'Jllffi:l[l;'l]:ffxil?f:r;::x"r"]'i:*i*;i,^'..,:il;I'j,iilllli.:'!:; jl'#iil ll'li;:';jxi,i::::T:::
l;ill'':i:il:J,,111"[itlm[:tj';r:Fjyjllri'.hifirliTiili:,li:';lx;',,,d;ffifff1],;;;;,;;,t;,
**iT:",i#t.*.#;t *tll*llnj,tiij:iii::n115|tr:11;i,)l; ii!rlY!i,i,;il,,L#i:1;i,i,[jI;
illflilL:,l;l::'.:11::::: I tr:::a:'llli:.iif_;,;i,Ji':;o:1.;lf,',Tiiil 

.J 

,i:i"',i::-';:lli:,i'ii,,'i"illll,J,,lJi'l

;iffil,j'Hi ;;,l;lf,1ff,5:;i:.:],Jl,l:,:.,11::lr:.,:l)?i:lirjarr6 
pdrcakrt.r ,e b.zd r€ Urrhezinrit Acr'ri,isrrati' MD_Nr
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